2

     дело № М3-5-149/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 февраля 2022 года

 город Казань

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 3 по Приволжскому судебному району г. Казани Республики Татарстан Д.К. Галлямова,

рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении директора  общества с ограниченной ответственностью КБ «Наименование» Грязнова Д.А., дата рождения, место рождения, проживающего по адресу,
У С Т А Н О В И Л:

Мировому судье судебного участка № 3 по Приволжскому судебному району города Казани поступил протокол об административном правонарушении, предусмотренном статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении директора  ООО КБ «Наименование» Грязнова Д.А., согласно которому при проведении проверки 20.12.2021- 27.12.2021 установлен факт события административного правонарушения: непредставление или несвоевременное представление в орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, либо представление в орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), таких сведений (информации в неполном объеме или в искаженном виде.

13.12.2021 ООО КБ «Наименование» в ИГСН Республики Татарстан направлено извещение об устранении нарушений вх. № 14081, указанных в предписании № 17-12\0382-01 от 28.09.2021, а именно 1) не представлена проектная документация на монтаж навесной фасадной системы с воздушным зазором «БЭСТ К». Нарушение требований пункта 14 Раздел 4 подпункт Д, Е, Р, С, ТИ, Ф Постановления Правительства Российской Федерации от 16 февраля 2008 года № 87 «О составе разделов проектной документации и требованиях к их содержанию». В связи с внесением изменений в проектную документацию прошедшую экспертизу, измененная проектная  документация должна быть утверждена в соответствии с требованиями ст.48-49 ГрК Российской Федерации; 2) не представлены документы (сертификаты, паспорта), удостоверяющие качество заклепок вытяжных, анкерных дюбелей, утеплителя, керамогранитной плитки ветрозащитной пленки, направляющих кронштейнов примененных в навесной фасадной системе. Нарушение требований проектной документации шифр 26.04\2018-ПКР; не представлены протокола результатов наружных испытаний анкера на взрыв, выполненный в соответствии с требованиями п.8.7 СТО 44416204-010-2010.

Грязнов Д.А. в суд не явился, извещен надлежащим образом.
Составитель протокола в суд не явился, извещен.

В соответствии со ст.ст. 29.4 и 29.7 ч. 1 п. 4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях считаю, что неявка указанных лиц не препятствует всестороннему, полному и объективному рассмотрению дела на основании имеющихся материалов дела.

Исследовав материалы дела об административном правонарушении, суд считает, что событие и вина Грязнова Д.А. в совершении данного правонарушения объективно подтверждаются установленными в судебном заседании следующими доказательствами:

протоколом об административном правонарушении 17-17\003 от 14 января 2022 года, согласно которому выявлено не устранение нарушений, указанных в предписании № 17-12\0381-01 от 28.09.2021,  непредставление или несвоевременное представление в орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, либо представление в орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), таких сведений (информации в неполном объеме или в искаженном виде;

актом проверки № 17-12\0382 от 28.09.2021;

актом проверки № 17-12\0597 от 27.12.2021;

предписанием № 17-12\0382-01 от 28.09.2021;

предписанием № 17-12\0597-01 от 27.12.2021;

копией распоряжения о проведении документарной \выездной проверки № 17-09\0378 ОТ 17.09.2021;

копией распоряжения № 17-09\0599 от 14.12.2021;

выпиской из ЕГРЮЛ.
Проанализировав представленные материалы, суд приходит к выводу, что в бездействии директора  общества с ограниченной ответственностью КБ «Наименование» Грязнова Д.А. содержится состав административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – непредставление в орган, осуществляющий государственный надзор, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом его законной деятельности, за исключением случаев, предусмотренных статьей 6.16, частями 1, 2 и 4 статьи 8.28.1, частью 2 статьи 6.31, частью 4 статьи 14.28, статьями 19.7.1, 19.7.2, 19.7.2-1, 19.7.3, 19.7.5, 19.7.5-1, 19.7.5-2, 19.7.7, 19.7.8, 19.7.9, 19.7.12, 19.8, 19.8.3 настоящего Кодекса.

При назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного правонарушения. Обстоятельств, отягчающих и смягчающих административную ответственность Грязнова Д.А., судом не установлено.
На основании изложенного суд считает необходимым назначить директору  общества с ограниченной ответственностью КБ «Наименование» Грязнову административное наказание в виде административного штрафа.
Руководствуясь статьями 4.1, 19.7, 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд

П О С Т А Н О В И Л:

директора  общества с ограниченной ответственностью КБ «Наименование» Грязнова Д.А. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 300 (триста) рублей.

Штраф подлежит уплате в течение шестидесяти дней с момента вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам:

Подлинник квитанции об уплате назначенного штрафа необходимо представить в канцелярию судебного участка № 3 по Приволжскому судебному району города Казани по адресу: город Казань, улица Авангардная, дом 143, канцелярия № 3.

В соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность за неуплату административного штрафа в установленный законом срок.

Постановление может быть обжаловано в Приволжский районный суд г. Казани Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения.

Согласовано
Мировой судья:

 Д.К. Галлямова